

# פניני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

## פרשת ויצא - מתוך החושך נראה האור

### "סלם מצב ארצה וראשו מגיע השמימה" (בראשית כח, יב)

לגלות, רואה בחלומו "סלם מצב ארצה וראשו מגיע השמימה" (בראשית כח, יב). רבותינו מלמדים אותנו (ויקרא רבה כט, ב) כי יעקב ראה בחלומו את הגלויות השונות אליהן יוגלו בניו.

הוא ראה את שרו של בבל עולה שבעים שלבים ויורד, את שרו של מדי עולה חמישים ושניים שלבים ויורד, שר של מלכת יוון עולה מאה ושמונים שלבים ויורד. ואילו את שרו של אדום עולה ואינו יורד. יעקב אבינו חשש פן אין קץ לגלות אדום. עד שאמר לו הקב"ה: "ואתה אל תירא עבדי יעקב, אפילו הוא עולה ויושב אצלי, משם אני מורידו".

ביאר הרב אליהו דסלר זצ"ל: מהי מהותם של בני אדום? גלות אדום היא גלות הסוגדת לכוח וליוקרה. אם לתמצת אותה במשפט אחד: "גאוונה. הסגידה לכוח, רמיסת הזולת".

אותה שנאת חינם ששורשה גאוונה ובגללה חרב בית שני ואשר כדי לתקן אותה גלה עם ישראל דווקא אל תוככי אדום הגאה- ושאר הרעות החולות של גלות מרה זו, שורשן הוא אחד ויחיד: תחושת הגאוונה. כוחי ועוצם ידי. אני ואפסי עוד.

ודווקא מתוך כך, כדי לקרב את הגאולה, עלינו לשמוע ולהאזין לזולת, ולברך את בורא עולם על כל הטובה אשר גמלנו, ולהכיר ברוב רחמיו וחסדיו עלינו.

#### בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחס שליט"א  
חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

### שמיני לכת

שבת	שבת	שבת	שבת
17:44	17:12	16:00	י"ג
17:39	17:09	16:17	י"ד
17:39	17:08	16:16	ט"ו
17:43	17:12	16:20	ט"ז

מה לא עשו ראשי הממשלה במדינת ישראל, כדי לנסות ולהביא שקט לאזור? האחד החזיר למצרים את כל חצי האי סיני, בתקווה שיהיה שקט ושלווה. השני הציע לרב המחבלים יאסר ערפאת ימח שמו וזכרו כמעט את כל יהודה ושומרון, וקיבל אינתיפאדה רצחנית.

ראש הממשלה השלישי שנחשב כ'אבי ההתנחלויות', העביר את ההתיישבות היהודית ברצועת עזה לידי הפלשתינאים, גם שם עד הגרגיר האחרון, וקיבלנו אלפי טילים ומלחמות בלתי פוסקות.

ואילו האחרון, ש'הפך את העולם' כדי לעצור את הגרעין האיראני, קיבל את נשיא ארה"ב של אז שעצם את העיניים ונתן לאיראן מיליארדי דולרים כדי שתוכל לממן את הטרור הכלל עולמי. בצפון מתעצם חיזבאללה. בדרום מתחזק החמאס ואין פיתרון באופק.

לכאורה המצב היה צריך לייאש, לדכא. אבל אדרבה, המצב כה גרוע, עד שיכול להיות בחסדי שמיים, רק יותר טוב. האור מגיע דווקא מתוך החושך.

מובא בילקוט שמעוני (תהילים כב): "רבי חייא בר אבא ורבי שמעון בן חלפתא הוו מהלכין בבקעת ארבל וראו 'איילת השחר'. אמר רבי חייא: כך היא גאולתן של עם ישראל. אמר לו: היינו דכתיב: "כִּי אֶשֶׁב בַּחֹשֶׁךְ ה' אֹר לִי" (מיכה ז, ח). בתחילה היא מאירה קמעא, ואחר כך היא נופצת ובאה, ואחר כך היא פרה ורבה".

הרי שדווקא החושך הגדול, הוא התקווה לאור. כך אנו רואים בפרשתנו, פרשת יציאתנו של יעקב אבינו לגלות, שם מוצאים אנו בד בבד עם הירידה לגלות, את התקווה לגאולה והדרך להשגתה. יעקב אבינו בצאתו מבית אבי

### הצלחה בגור"ב

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסיר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העיניים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.י.ש כדורי אקביל יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב

### זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רונית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'וליאט יפית שרה בת ג'ינה דרוך בן סופיה דוד עומרי בן יהודית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית שירי ימנה בת שולמית שמעון בן שולמית אנאל חביבה בת שולמית אורן בן נעמי שושנה שירה בת סילביה מיטל בת שושנה סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג' בן דליה אפרת

### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו זרי בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית נועה בת מזל טוב משה מנחם בן רחל דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה

### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת טסה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרחה- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעמה סימי בת סוליקה שלו בן מזל פחיה אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה שאול בן סילביה משה בן נדימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה יצחק בן רבקה רונית בת סבריה קסנש בת דגטו יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל נעמה בת שרה בנימין בן ברכה יחזקאל בן רחל יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

### העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בו גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה  
לנוראל בן אסתר

לרפואה שלימה  
לאיידה חיה בת אסתר  
ולילד אלחנן רפאל בן איריס  
ולילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה  
לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי

להצלחת ולרפואת אברהם גורג' בן דליה אפרת  
וב"ב והצלחת יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב

לע"נ הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל

# שואל ומשיב בהלכה - תרומות ומעשרות - חלק י"ד



האם מותר להפריש תרומות ומעשרות בשבת לפירות טבל?

שאלה:

להלן סיכום ההלכה מפי הרב אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת ציון:

תשובה:

אסור להפריש בשבת ויום טוב תרומות ומעשרות. **מקורות:** משנה שבת (פ"ב מ"ז) אין מעשרין את הוודאי, ובגמרא ביצה (לו ע"ב), וכן פסק מרן השו"ע (או"ח סימן שלט ס"ד). וביאר הרמב"ם (פכ"ג משבת ה"ט) מפני שנראה כמתקן. ואילו לדעת רש"י (שבת לד. ד"ה ספק חשכה) מפני שהוא תיקון כאילו מקדיש את הפירות, שהפריש ואסור להקדיש בשבת ויו"ט. וע"ע 'משנה ברורה' (סימן רסא סק"ד) מפני שדומה למשא ומתן. ועיין שו"ת 'מגדנות אליהו' ח"ב (סימן קלט).

ואין הבדל בין פירות, שבוודאי לא הפרישו מהם תרומות ומעשרות הנקראים בלשון חכמים טבל, ובין פירות שיש ספק אם הפרישו מהם תרומות ומעשרות, שהם ספק טבל. **מקורות:** 'מנוחת אהבה' ח"ג (עמוד רעד), 'דרך אמונה' (פ"ט מה' מעשר ס"ק נג).

יש אוסרים להפריש בשבת פירות הנמכרים בשוק, שהם ספק מעושרים. **מקורות:** במשנה בשבת (לד.) ספק חשכה - אין מעשרין את הוודאי וכו', אבל מעשרין את הדמאי. ומוכח דבוודאי חשכה אין מעשרין אף את הדמאי. ופירות הנמכרים בשוק, אין ברור, שרובן מעושרין אף על פי שיש משגיחים, שמעשרים את הפירות המשווקים על ידי תנובה. ולכן נראה דהו"ל כספק מעושרין. כן העלה הרב 'מנוחת אהבה' (שם). אולם ראה בספר 'דרך אמונה' (מעשר פ"ט צה"ל ס"ק פט) דעת מרן החזון אי"ש בספק טבל פעמים התירו בשבת ויום טוב, להציל רבים מעוון. ע"ש. וכוותיה פסק בספר 'ראש יוסף' להגרי"א אפרתי (ח"א או"ח סימן עז).

אולם העיקר להקל, שאינם צריכים כלל הפרשה. **מקורות:** כתב בספר 'חזון עובדיה' - תרומות ומעשרות (עמוד קלה) בזה"ל: הלוקח פירות מן השוק ויש ספק, אם הופרשו מהם תרומות ומעשרות, כיוון שיש כיום השגחה משלוחי הרבנות הראשית להפריש מן הפירות בשוק הסיטונאים, מן הדין, אין צריך להחמיר ליטול מהם תרומות ומעשרות, מפני שיש ספק ספיקא להקל. ואם רצה להחמיר ליטול מהם תרומות ומעשרות בלא ברכה, רשאי לתרום עליהם, שלא מן המוקף. עכ"ל. וביאר (שם) כיון שיש לנו ספק, שמא הופרש ממנו מעשרות. וספק שמא סחורה מן הגוי לאחר מירוח שפטור ממעשרות. ע"ש.

המפריש תרומות ומעשרות בשבת, במזיד אסור לו לאכול מאותם הפירות עד מוצאי שבת, אבל כשעשה כן בשוגג מותר לו לאכול בשבת מהפירות שהופרשו מהם תרומות ומעשרות, ואין צריך לחזור ולהפריש. **מקורות:** רמב"ם (פכ"ג מה' שבת הט"ו). ועיין 'כף החיים' (או"ח סימן שלט ס"ק נא) היות והוא איסור דרבנן לא גזרו שוגג אטו מזיד.

בבין השמשות של ליל שבת, דהיינו משקיעת החמה ביום שישי עד שעוברים שלוש עשרה דקות וחצי, מותר להפריש תרומות ומעשרות אפילו מפירות שהם טבל ודאי אם חפץ מאוד לאכול מהם בשבת. **הערה:** היות והאיסור הוא מדרבנן, מותר לעשות כן בבין השמשות אם הוא טרוד ונחפז עליו או שיש בדבר צורך הרבה, כ"כ השו"ע (או"ח סימן שמב ס"א). אולם זהו, בתנאי שלא קיבלו הציבור שבת בדיבור. וע"ע בספר 'חזון עובדיה' - שבת (ח"א עמוד רעד, וח"ה עמוד שפד).

## שְׂדוּךְ מְפָלָא



להלן סיפור המעובד מתוך 'נר לשולחן שבת' ויש בו כדי ללמדנו כיצד בורא העולם הוא המזווג זיווגים. הסיפור מפי הרה"ג י' ב' הוא מעשה מופלא, אשר מסופר במשפחתם הירושלמית: סבתו הצדקנית רחל הייתה יתומה מאב. בגיל חמש עשרה נגלה אליה בחלום אביה, הגאון רבי יוסף יונה שולזינגר, ולידו ניצב בחור, ואביה אומר לה:

"ראי, זה הבחור שלך!". החלום היה נראה לה משונה. היא הייתה נערה ירושלמית, וחשבה, כי חתנה יהיה עם לבוש ומראה ירושלמי. **הבחור בחלום היה הדור בלבושו ובמראהו ונראה כבחור סלבודקאי.** הדבר היה נראה מופרך, אבל כך אבא אמר...

עברו השנים, היא הגיעה כבר לגיל עשרים וארבע, ואותו בחור מהחלום לא נראה... היא חיכתה. הייתה להם חנות מכולת בירושלים. בשנת ה'תרפ"ג עלתה ישיבת סלבודקה לארץ וקבעה את מקומה בעיר חברון. לאחר מאורעות תרפ"ט הגיעה הישיבה לירושלים. יום אחד נכנס אחד מבחירי הישיבה, רבי בנימין סוקולובסקי לחנותם, לקנות דבר מה, והנה לתדהמתו המוכרת פרצה בקריאה נרגשת "אמא, אמא" - ורצה החוצה.

היא רצה לביתם שבקומה מעל החנות, וקראה בהתרגשות: "אמא, הבחור הגיע!". עוד באותו הלילה נחגגו האירוסין! לימים סיפרה, שלדעתה הסיבה שאביה בא בחלום היתה כדי לשמור עליה. רוב בני משפחתה עזבו ל"ע את הדת, והם פיתו אותה ללא הרף באומרם: "בואי אלינו לקיבוץ, עזבי את חיי העניות בירושלים, בואי, כדאי לך, יהיו לך חיים טובים"... והיא ב"ה עמדה, נערה בודדה יתומה, כצוק איתן מול כל הפיתויים.

### מינויים

לקבלת העלון חיים במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnneEH@gmail.com

### הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084 כתובת המערכת: עבור לליאור עצמון, רח' הבושם 26א ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב אברהם דב מאבריטש זצ"ל

**הגאון הרב אברהם דב מאבריטש זצ"ל** - נולד בשנת ה'תק"ך (1760) לערך בחמילניק. אימו נפטרה עליו בילדותו והוא גדל אצל סבתו (אם אימו). בבית אביו עלה במעלות רמות ונשגבות בתורה, יראה וחסידות. בצעירותו כבר התפרסם בבקיאותו בהלכה, באגדה ובדרוש והתפרסם כעליו. לאחר פטירת אביו שימש כאב"ד חמילניק למשך תקופה קצרה, שכן בשנת ה'תקמ"ה (1785) נפטר חותנו ורבינו שימש כאב"ד אזוריטש. תפקיד אותו מילא למשך כ-40 שנים. מצודתו הייתה פרוסה גם בקהילות נאריגסק, גאראדיטץ וסלאוויזשנא. שמו התפרסם כאיש קדוש המורם מעם.



בשנת ה'תקפ"ו (1826) שימש כאב"ד זיטאמיר. בשנת ה'תקצ"א (1831) נסע לארץ ישראל והתיישב בעיר הקודש צפת. כשהגיע לשם התחיל להפיח רוח חיים בישוב ונעשה לראש כולל החסידים. קדושת הארץ הייתה בראש מעייניו ואכל רק את לחם הארץ, ואף בשנת בצורת לא רצה לאכול מתבואת חו"ל. בשנת ה'תר"א החלה מגיפה בעיר (מחלת העיפוש) ורבינו הבטיח שהוא יהיה אחרון הנספים במגיפה. נפטר לאחר ייסורים ב-י"ב כסליו ה'תר"א (1840) ואכן פסקה המגפה. חי כ-80 שנים. ציונו בצפת במערה בה טמונים ר' דוד שלמה אייבשיץ (מח"ס 'ערבי נחל) והרה"ק ר' אריה לייב מוואליטשיסק. מקום מנוחתו ידוע כמסוגל לישועות ועד היום ישנם רבים הרואים ניסים.

**אביו:** ר' דוד אויברך (מגיד מישרים בחמילניק). **אשתו:** בת ר' נתן נטע מאבריטש (תלמיד הבעל שם טוב). **מרבתינו:** ר' מנחם נחום טברסקי מצ'רנוביל, בנו ר' מרדכי טברסקי מצ'רנוביל, ר' לוי יצחק מברדיצ'וב, ר' אהרון מזיטאמיר, ר' זושא מאניפולי, ר' אברהם יהושע העשיל מאפטא (ה'אוהב ישראל), ר' משה חיים אפרים מסדילקוב (ה'דגל מחנה אפרים), ר' מרדכי מקרמניץ. **מתלמידיו:** ר' שמואל העליר, ר' הילל מפאריטש (מח"ס 'פלח הרימון'), ר' משולם זוסמן. **ילדיו:** אין. **מספריו:** • **בת עין** - על התורה בדרך הפרד"ס.

**ב**חודש אלול ה'תשע"ו התקשר יהודי ממונסי אל המנהל של חידר 'בת עין' ושאל: "כמה עולה דמי שכר לימוד לתלמיד בחודש?". המנהל בירר לשם מה ברצונו לדעת. סיפר אותו יהודי, כי יש לו ילד בן אחת-עשרה, אשר לצער הרב אינו מצליח בלימודו ומוחו אינו קולט את הנלמד. ועל אף שניסו לעזור לו ע"י לקיחת מורה פרטי, וכן עצות של מומחים גדולים לא הועילו במאומה ולא ניכר שום שינוי לטובה, והמצב הגיע כבר, שהתקשרו מטעם החידר וביקשו לסלקו משם.

"ניסיתי סגולות רבות וכל אלו לא הועילו, עד שהציע לי חבר: "תיסע לארץ ישראל, תלך שם למירון אצל ציון הרשב"י. אולי תמצא שם צדיקים שתוכל להתברך אצלם, יתכן ומשם תגיע הישועה". כשהגעתי לארץ ישראל הציע לי מכר ללכת אל המקובל הצדיק רבי דוד אבוחצירא, שרבים נושעו מברכותיו, ותבקש ממנו ברכה או סגולה. אומנם לא היה לי חשק לזה, הנסיעה לנהריה הייתה לי לטורח עצום. אך לנגד עיני עמד דבר אחד - להציל את הבן. כשנכנסתי לצדיק וסיפרתי על הקושי הגדול שלי, נתן לי הצדיק סגולה: 'אני מציע, שתשלם שכר לימוד עבור ילד בעיר הקודש צפת, לעילוי נשמת הצדיק רבי אברהם דוב ב"ר דוד ה'בת עין', ובזכות זה בעז"ה יצליח בנך בלימודיו'.

"וכעת כשבידי הסגולה, אבקש לעשותה בשלמות", אמר אותו יהודי, "אני מבקש שתמצא ילד אשר הוריו מתקשים לשלם בעבורו את שכר הלימוד ולומד בצפת במוסד הקדוש של ה'בת עין'. להלן מספר כרטיס האשראי שלי, ולמשך שנים-עשר חודשים תחייב בכל חודש את הסכום של שכר הלימוד". האב גם מסר את שמו של הילד, כדי שיזכירו אותו על ציון ה'בת עין' בכל ערב ראש חודש (כנהוג בת"ת 'בת עין'), שבכל ערב ראש חודש יוצאת קבוצת תלמידים להתפלל על הציון עבור הזקוקים לברכה וישועה).

בחודש אלול ה'תשע"ז מתקשר האב למשרדי 'בת עין', ומבקש להמשיך בתרומתו החודשית באופן קבוע. האדם שענה לטלפון שאל את האב: "מה קורה עם הבן שלך?" - "ניסים גלויים! ישועה מחוץ לדרך הטבע!" - זעק האב. "שמע נא מה שקרה, בקיץ נעשה בו שינוי מן הקצה אל הקצה. הילד התחיל ללמוד והפך להיות מיישור אחר, **וכעת הוא מן המצוינים בכיתה...** לכן החלטנו בבית, שעל אף שהמצב הכלכלי שלנו אינו קל, בכל זאת אנו חייבים להמשיך לשלם את שכר הלימוד עבורו".

**ב**ישיבת 'בית אברהם' בירושלים, ישנו 'קרן' לעריכת סעודות מדי שנה בשנה ביארצייט, ומעשה שהיה - כך היה: לפני עשרות שנים היה יהודי בשם הרה"ח ר' שלמה גראס. לפרנסתו עסק במכירת נפט. ברם, עסק זה - גיעתו רבה ושכרו מועט, ומכיוון שכך, רעב ומחסור שררו בדרך קבע בביתו. והיה בליל ההילולא של רבינו, השתטח הלה על ציון הקודש, ושפך את ליבו כמים, בתפילה ובתחנונים, שירוויחו לו פרנסתו מן השמיים, לאחר מכן, חזר לביתו ועלה על יצועו. והנה בחלומו הוא רואה את ה'בת עין', כשהוא אומר לו: "דע לך שקורת רוח מרובה הסבת לי בתפילתך אך זאת אשאלך - מדוע לא ערכת סעודה לכבוד ההילולא?". תיכף התעורר ר' שלמה משנתו, וקיבץ משארית לחמו הדל וכינס עשרה יהודים, וערכו יחדיו סעודת הילולא. למחרת הלך ר' שלמה וקנה כרטיס הגרלה, שממנו התעשר מאוד והקים 'קרן', אשר עד עצם היום הזה עדיין עורכים ממנו את סעודות הילולא.

**ר**בי מנדל ריישישער ז"ל התברך בעשירות בזכות רבינו, שפעם אחת אמר לרבינו: "בואו ונעשה סעודה אצל התנא רבי עקיבא". (וכן רבינו אמר שנשמת ר' יצחק לוי מברדיטשוב הייתה נשמת התנא ר' עקיבא) והביא גמלים והטעין עליהם שולחנות וספסלים ומיני מטעמים ומעדנים וכל טוב לכבוד הסעודה. ונסעו לציון של רבי עקיבא בטבריה, וכטוב ליבו של רבינו בירך אותו בעשירות. והתקיימה ברכתו, עד שאפילו בזמנים, שבהם היה קשה להתפרנס, אצל רבי מנדל לא חסר דבר. (מזקנים אתבונן)

**מ**רן הרמ"ח אמר בשם צדיקים: "הרה"ק השר שלום מבעלז, הרה"ק רבי שלום רוזנפלד מקאמיניקה והרה"ק מאבריטש משמשים דיינים בבי"ד של מעלה". (מזקנים אתבונן)

**עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט?"**

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

# זווג משמים



עשרים וחמש ועדיין לא מצאה את זיווגה. הוא ביקש מאת בורא העולם כי ימציא לה את זיווגה האמיתי. הוא עלה בחזרה לרכב, והם המשיכו בנסיעה לביתם בבני ברק."

"לאחר יומיים האבא מקבל טלפון – בחור משיבת מיר טייל בחרמון והוא מצא את כרטיס הזיכרון, הוא הכניס את הכרטיס למצלמה שלו כדי לחפש בין התמונות, האם יש פרט, שיכול לעזור לו להבין למי שייך הכרטיס."

"והנה הוא מגלה, כי בתוך כל התמונות היה צילום של הדלת שלהם עם שם המשפחה, וגם צילום של הבניין שלהם עם שם הרחוב..."

"הוא חיפש בספר הטלפונים של כמה ערים חרדיות עד שמצא את אותו שם משפחה המתגוררת באותו הרחוב והתקשר ושאל האם הם איבדו כרטיס זיכרון. הוא לא התייאש ולבסוף אף מצא את הטלפון של המשפחה."

"וכך, התקשר אותו בחור ושאל את האבא שהרים באותה שעה את הטלפון: 'האם אבד לכם כרטיס זיכרון?'. האבא השיב בחיוב והבחור תיחקר: 'היכן אבד לכם הכרטיס?'. והאב השיב: 'בחרמון'."

"לאחר שהבין כי אכן הגיע למשפחה הנכונה סיפר, שהוא לומד בישיבת מיר בירושלים והם קבעו שהאבא יגיע בשעה מאוחרת יותר לישיבה כדי לקחת את הכרטיס."

"האב מגיע למקום ופוגש את הבחור. הוא מודה לו ולאחר מכן פותח עימו בשיחה, ומתפעל מאוד מהבחור. הוא התרשם ממנו כבן עליה, בעל מידות טובות ואצילות נפש."

"האב פונה לבחור ואומר: 'יש לי הצעה מאוד לא מקובלת. התרשמתי ממך עמוקות. יש לי בת מיוחדת. אולי כל הסיפור הזה קרה כדי שתיפגשו?'. **הבחור לא התנגד. הם נפגשו ולאחר מספר פגישות שברו צלחת**."

מסיים הרב אלקריף: "הבחור עבר על מאות תמונות כדי לאתר את המשפחה. יתכן, שאם הוא לא היה משקיע מאמץ כדי לעבור על מאות התמונות, אלא היה חושב לעצמו אין לי כוח להסתכל בכל כך הרבה תמונות, זה בזבז זמן, ביטול תורה. יתכן, שהוא היה מפסיד את השידוך שלו. אך מאחר שהוא התאמץ במצווה ועשה ככל יכולתו כדי לקיים מצוות השבת אבידה, זכה בשידוך שלו."

"אם נתבונן על כל התמונה נראה, כי בחור הישיבה התאמץ כדי לזכות במצווה, ובעל המצלמה התאמץ שלא לכעוס, לאחר שאחותו השתדלה לשכנע אותו שלא יכעס, והוא ביקש על אחותו ולבסוף הקב"ה צירף את כל ההשתדלויות האלה, והשידוך יצא לפועל."

יש שזיווגו מגיע עד אליו, כמו יצחק אבינו, ויש שהוא צריך להגיע עד זיווגו, כמו יעקב אבינו. להלן סיפור מופלא, המעובד מתוך 'אמונה שלימה' - דברים, שיש בהם כדי ללמדנו על כך וכן עד כמה האדם זוכה, כאשר הוא מבליג בשעת כעסו, **שכן שעה זו היא שעת רחמים גמורים ויכול לבקש ככל העולה על ליבו ובעז"ה בקשתו תתקבל לפני שוכן מרומים**.

הרב גואל אלקריף שליט"א, ר"מ בישיבת 'דרך חיים' בבני-ברק, סיפר סיפור נפלא, אותו שמע מפי הרב גלעדי שליט"א: "מעשה במשפחה שנסעה בבין הזמנים של חודש אב לטיול באתר החרמון שבצפון הארץ."

"אחד מבני המשפחה היה חובב גדול של תחום הצילום. כידוע, בכל מצלמה יש כרטיס זיכרון, שבתוכו נשמרים כל התמונות."

"מכיוון שידע, כי כרטיס הזיכרון שברשותו הינו גדול, ניצל הלה כל הזדמנות לצלם: הוא צילם את היציאה של המשפחה מהדלת אח"כ צילם את הבניין."

"כמובן שהוא לא פסח רגע אחד מלצלם- הוא צילם מאות תמונות בדרך, וגם כשהגיעו לחרמון הוא נתן לאחיו הקטן לצלם אותו. **האח הקטן לא שם לב ובטעות הפיל את כרטיס הזיכרון לקרקע**."

הם חזרו לרכבם ונסעו כמה קילומטרים. הוא פתח את המצלמה כדי לראות ולדפדף בין התמונות שצילם והשקיע בהן מאמץ רב, אך שוד ושבר: הוא מבחין שהכרטיס לא מונח בתוך המצלמה!"

"באותם רגעים חשב: "כל העמל וההשקעה שלי – ירדו לטמיון!". שכן כיצד יוכל למצוא את הכרטיס באתר החרמון המושלג?! אין שום מצב! אין שום סיכוי בעולם! הוא התרגז מאוד ורצה לפרוץ בצעקות על אחיו הקטן, שבגללו נעלם כרטיס הזיכרון."

"אחותו הבחינה בכעס על פניו ואמרה לו: 'אני רואה שאתה כועס, ובצדק. **באמת אחינו הקטן עשה דבר שלא יעשה, אך את הנעשה אין להשיב**. הוא לא התכוון לעשות לך כך. אני מציעה שנרד מהרכב, תירגע מעט ותתפלל לבורא העולם. **דע לך כי בזכות ההתגברות על הכעס – אתה תרוויח המון!**"

"הוא חשב והבין כי אחותו צודקת, שכן אם יצעק על אחיו הקטן- כיצד זה יוכל לעזור לו? לפיכך הוא ירד מהרכב וחשב: **'מה בחור ישיבה כמוני יכול לבקש?'**."

"הוא החליט לבקש על אחותו הגדולה, שכבר הגיעה לגיל

<p><b>לע"נ</b></p> <p><b>תמצב"ה</b></p>	<p>הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין ז"ל דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל צדיק חכם בן חזלה ז"ל שני בת אסתר ע"ה מסודי בת חביבה ע"ה אסתר בת גולה גאולה ע"ה יוסף בר סעדה ז"ל יעקב בן נעמה ז"ל שרה בת מורברי רחל ע"ה אלון בן סעדה ז"ל</p>	<p>הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל שמואל בן רבקה ז"ל משה בן רוזה ז"ל אביחי בן אסתר ז"ל נעימה בת גורג'יה ע"ה דוד בר חסיבה ז"ל חוזה בת יעקב צבי ע"ה רפאל בן אסתר ז"ל ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל אורה בת נעימה ע"ה שמעון בן חנה ז"ל גורג'יה בת נעימה ע"ה</p>	<p>הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל אביבה בת איירון ע"ה אברהם בן יונה ז"ל יצחק בן חביבה ז"ל אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל חי יזיז בן קלרה ז"ל ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל אסתר בת נעמי ע"ה יעקב בן סלימה ז"ל ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה מישא אסתר בת זרה ע"ה אברהם בן דינה ז"ל</p>	<p>הרב שבתי בן אסתיא אטון זצ"ל מאיר מורד בן שושנה ז"ל זהבה בת שושנה רייזל ע"ה עמירם בן דבורה ז"ל נעמי בת כותן ע"ה מרים בת בלה ע"ה דב בן יצחק ז"ל סוליקה בת עישה ע"ה סלים בן פרחיה ז"ל לטיף בן פרחיה ז"ל דניאל רפאל בן חגית ז"ל יהודה בן סעידה ז"ל עפאת בת השמת ע"ה</p>	<p>ולד יחיא בן יוסף ז"ל יצחק בן ברוק דב ז"ל שרה בת נרקיס ע"ה אביגדור בן גולוי ז"ל מסעוד בן יקוט ז"ל מזל בת שמעון ע"ה יוסף בן מרים נוסרת ז"ל רחל רפאת בת השמת ע"ה יעקב בן אסתר ז"ל שלום בן אסתר ז"ל מרים בת שרה ע"ה אביבה לושי ע"ה כל נשמות עם ישראל</p>
---	---	---	--	--	---